EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº02/2021/DEN/ACADEPOL

CONCURSO DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA

A Delegada de Polícia Elisangela Melo Reghelin, Diretora-Geral da

Academia de Polícia Civil e Presidente da Comissão de Concursos, no uso
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados

a classificação final do Curso de Formação Profissional de Escrivão de

Polícia da 55ª Turma.

1) A classificação final do Curso de Formação Profissional de Escrivão de Polícia da 55ª Turma, fase final do Concurso Público de
Delegado de Polícia (Edital de Abertura nº.21/2017/ACADEPOL), é homologada na seguinte ordem classificatória:

CLASSIFICAÇÃO NOME MÉDIA

1º.  DANIELA CHIES PORTAL 9,802885

2º.  MATHEUS VIVACQUA CECHET 9,769231

3º.  GABRIELA PAVINATO SCHMIDT 9,745192

4º.  JÉSSICA CARINE QUINZANI 9,738462

5º.  CAMILA DE ALMEIDA WAGNER 9,735577

6º.  BÁRBARA VIDAL BUDÓ 9,730769

7º.  FABIANE CRISTINA PETRY 9,725962

8º.  EDUARDA SUELEN DA SILVA SARAGOZO 9,701923

9º.  GISELA MARCOMIN SPILERE 9,682692

10º.  KERLIN PATRICIA GRETER 9,668269

11º.  TASSIARA DA SILVA SENNA HOFFERBER 9,653846

12º.  FERNANDO BARBOZA CASAGRANDE 9,619231

13º.  PABLO RAMONYER FÉLIX ROCHA 9,615385

14º.  JORGE AURELIO MORAES SURIZ 9,596154

15º.  JULIANE LUFT CAYE 9,591346

16º.  GABRIELA MEZZOMO ZEMOLIN 9,584615

17º.  MORGANA BALDIATI PIANI 9,581731

18º.  TAINARA ETHELDREDE SCALCO 9,576923

19º.  MORGANA DIAS MACHADO 9,576923

20º.  CRISTIAN RAFAEL DOS SANTOS 9,575000

21º.  BRUNA MOSCAT DE FARIA 9,572115

22º.  MICHELLE DA SILVA LENTZ 9,572115

23º.  FLÁVIA LEITÃO DE CAMPOS 9,567308

24º.  TIAGO PATIAS 9,567308

25º.  NINA ROSA CORRÊA ORCY 9,557692

26º.  ÉLLISSON POMATTI 9,555769

27º.  ANA PAULA RODRIGUES DA SILVA 9,553846

28º.  DAGOBERTO OLIVEIRA DAS VIRGENS 9,548077

29º.  RAQUEL RODRIGUES LINDHOLZ 9,519231

30º.  MARCELA FERNANDA DE MATTOS RIBEIRO 9,519231

31º.  BARBARA MARIN PEROSA 9,514423

32º.  MAGDIEL MATOS DA COSTA 9,512500

33º.  PATRICIA LIMA SILVEIRA 9,507692

34º.  MARI SILVANA GIL DA SILVA 9,504808

35º.  JULIO MORAES LERMEN 9,503846

36º.  YASMIN FIOREZE DE SOUZA 9,502885

37º.  ANNELISE SCHEIN HAMMES 9,500000

38º.  LUCAS RICARDO SCHAEFER 9,498077

39º.  MARINA PIETZARKA 9,495192

40º.  SINDIA MARIS ADAMS 9,493269

41º.  INAIARA PRADO DA SILVA MOREIRA 9,485577

42º.  MAURO DE MEDEIROS 9,480769

43º.  DHYTER GUSTAVO FRIEDRICH KLEINIBING 9,467308

44º.  ANDREI KALTBACH RICHTER 9,447115

45º.  CAMILA ROSA DE SOUZA NAKAHARA 9,446154

46º.  MARIA EUGÊNIA TREVISAN REZER 9,441346

47º.  DEIVIS JUNIOR OSS EMER DA SILVA 9,437500

48º.  PRISCILA LIPERTTE MARIOT 9,435577

49º.  ANDRESSA FARIAS MILLEZI 9,435577

50º.  YAGO TRISCH BORBA 9,423077

51º.  TIAGO LEAL DOS SANTOS 9,419231

52º.  FERNANDA SECCHI CERQUEIRA 9,418269

53º.  TOBIAS MARRAMARCO LOVATO 9,417308

54º.  TAUANE DE LEMOS LEITE CASTRO 9,413462

55º.  EDUARDO TRINDADE LORENZATTO 9,411538

56º.  EDUARDO XAVIER GOMES DE SOUZA 9,394231

57º.  KARLA PIMPAO MAGALHAES 9,394231

58º.  SANDRA MARA RODRIGUES SCHEMES 9,394231

59º.  TAMARA SCHORR DA ROSA 9,389423

60º.  ANNYA CHRISTINE FRANCISCO DANTAS 9,389423

61º.  RONALDO CEZAR GRIEGER FERNANDES 9,388462

62º.  CAROLINA DUARTE DA SILVA 9,360577

63º.  AMÉLIA VITÓRIA DE SOUZA 9,346154

64º.  RENATO DE LIMA BARROS 9,343269

65º.  MARLUCY COELHO CLAUDINO 9,341346

66º.  JULIANA CAROLINE SOARES 9,329808

67º.  EDUARDO BREHM MADRUGA DA ROSA 9,326923

68º.  JULIANA LAYHER SANTANNA 9,325000

69º.  MILENA LOPES BRAGANCA 9,322115

70º.  RENATO ROSA GODINHO 9,315385

71º.  ANA PAULA SILVA MOURA 9,315385

72º.  ADRIELLY KAROLINE PROVIN 9,307692

73º.  WELLINGTON CAMPOS DE JESUS 9,302885

74º.  NATALLI RATHE RUEDELL 9,297115

75º.  INGRID BRIÃO VEIGA DA SILVEIRA 9,283654

76º.  FERNANDA MINUZZI BERGAMASCHI 9,283654

77º.  RUBEM EDY THOMÉ FIGUEIRÓ 9,278846

78º.  BÁRBARA MEDINA ÁLVARES 9,277885

79º.  BRUNA ZANDONÁ BAÚ 9,277885

80º.  ANDREI SUCUPIRA PRATES DA CUNHA 9,275000

81º.  LOURENÇO BIANCON 9,274038

82º.  TIAGO NUNES FERRAZ 9,269231

83º.  CÍNTHIA ATHAYDE RAUBER 9,265385

84º.  NINA CEZIANE DE FIGUEIRÓ OLIVEIRA 9,262500

85º.  GABRIEL LAZZAROTTO 9,257692

86º.  JULIANA VIVIANI NUNES 9,245192

87º.  GUILHERME TIVIDINI DE OLIVEIRA 9,240385

88º.  ALINE USZASKI DE SOUZA 9,238462

89º.  GISELE KRISTIANI QUADROS 9,233654

90º.  ESTEFANI KARINE OLIVEIRA DA SILVA 9,228846

91º.  GUSTAVO DE MATTOS GIROTTO 9,225000

92º.  JOSE VICTOR BRANDAO DELLA FLORA 9,221154

93º.  RAMON DE AZEVEDO IGREJA 9,216346

94º.  ELIAS BERTOQUE DOS SANTOS JÚNIOR 9,201923

95º.  ANA LUIZA MOTA TEIXEIRA 9,201923

96º.  ROBERTO TEZZELE KAMINSKI 9,197115

97º.  MARIANA ROSA 9,190385

98º.  TAIANE MACEDO DE OLIVEIRA 9,190385

99º.  CRISTIAN EDUARDO THEIS 9,172115

100º.  JESSICA LUIZA BIRCK 9,163462

101º.  MILENA BERNARDI JUSTO 9,161538

102º.  JULIANA BORBA SOUZA 9,144231

103º.  MARIANE CAMARGO DOLIVEIRA 9,134615

104º.  DEBORA ABITANTE RODRIGUES 9,129808

105º.  DALVAN FRONTINO 9,125000

106º.  TIAGO DE ABREU MOREIRA 9,088462

107º.  FERNANDA CRISTINA ARAUJO ZICA 9,086538

108º.  JONATAS GIACOMELLI BORGES 9,083654

109º.  DIEGO MIRANDA BARBOSA 9,081731

110º.  CAMILA NADALON MROGINSKI 9,081731

111º.  TUILARA VANZO AMBROSI 9,073077

112º.  CARINE APOLLO VOLPATO 9,065385

113º.  GRACIELE ALFLEN 9,022115

114º.  FRANCIELE MAYER MOCELIN 9,004808

115º.  EDUARDO SCANAVACHI 9,003846

116º.  TASSIANA NUNES PEREIRA 8,991346

117º.  BRUNA GAMA FERRAZ 8,980769

118º.  DANIEL CUNHA MOREIRA 8,980769

119º.  SHANNA LAMBERTI CARIOLATO 8,966346

120º.  TIAGO FARIAS DA ROSA 8,905769

121º.  JARDEL CARPES SANTIAGO 8,829808

2) Nos casos de empate, foi utilizado o critério de desempate previsto no item 15.2 do Edital de Abertura nº.21/2017/ACADEPOL.

3) Todos os alunos constantes no item nº. 1 deste edital ficam convocados a comparecer na Cerimônia de Formatura que ocorrerá dia

27/09/2021, às 14h no Centro de Eventos da PUCRS, Av. Ipiranga nº. 6681, prédio 41. Os alunos deverão se apresentar no local da
formatura às 12h do dia 27/09/2021.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 23 de setembro de 2021.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

Diretora-Geral da ACADEPOL.

Clarissa de Oliveira Lopes Castilhos,

Delegada de Polícia,

Diretora da Divisão de Ensino/ACADEPOL